UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JÚNIOR

FACULDADE DE MEDICINA
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA - COREME

ADENDO AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA À RESIDÊNCIA MÉDICA PARA 2009

A Comissão de Residência Médica do Hospital Universitário “Dr. Miguel Riet Corrêa Jr.” da
Universidade Federal do Rio Grande – FURG torna público para o conhecimento dos
interessados, que atendendo à decisão tomada na reunião ordinária da COREME,
realizada na presente data, o número de candidatos que serão classificados para a FASE
2 do processo seletivo (análise do currículum vitae e entrevista) passará a ser de 05
(cinco) por vaga credenciada.

Rio Grande, 28 de novembro de 2008.

CLAUDIO MOSS DA SILVA
Coordenador da Residência Médica

Universidade Federal do Rio Grande - FURG.